Intervención y a las previstas en la Legislación del Tribunal de Cuentas, por las 
actividades realizadas durante la vigencia del presente convenio. 

SEGUNDA.- El IMD se obliga a: 

a) Subvencionar al Club Deportivo Unión Ciclista Segoviana por importe de 19.000,00.-€ 

(DIECINUEVE MIL EUROS),  por los siguientes conceptos: 

- 2.000,00.-€ (DOS MIL EUROS), por organizar la “XXII MARCHA 
CICLOTURISTA INTERNACIONAL PEDRO DELGADO”. 

- 17.000,00.-€ (DIECISIETE MIL EUROS), por organizar la Semana de Ciclismo 

que se desarrollará en la semana de Ferias y Fiestas de Segovia y fechas 
previas.  

 LIII Vuelta Ciclista a Segovia (2 etapas). 

 XXXIX Gran Premio Ayuntamiento – Trofeo José Luis de Santos. 

 VII Memorial Pedro Jimeno.